per vos eidem monasterio auctoritate apostolica confirmamus 

et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo om- 

nino hominum liceat, hanc paginam nostre confirmationis in- 

fringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc 

attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et || 
beatorum Petri et Pauli, apostolorum eins, so noverit incur- 

surum. Datum Rome apud Sanctam Mariam maiorem || idus 
decembris, pontificatus nostri anno primo. 

Perg Or. mit der an rothen und gelben Seidenfäden anhängenden 

Bleibulle. Avers: nico| laus|[ pp. IIII. Revers: die beiden je von einem 

Nimbus umgebenen Apostelköpfe, dazwischen ein Kreuz, darüber SPA. 
SPE. Rechts unten auf der Falte p. benet. 

1289. Jan. 14. Konstanz. Der von Bischof Rudolf II. als Richter 
bestellte Keller Heinrich von Konstanz spricht dem Kloster Salem in einem 
Rechtsstreit gegen das Kloster Petershausen eine Wiese bei Spöck als 
Eigcntkum zu. 

H(ainricus) cellerarius ecclesie Constantiensis, judex unicus 
a veneiabili patre ac domino R(udolfo), dei gratia eiusdem 

ecclesie episcopo, specialiter deputatus, omnibus presentium 
inspectoribus salutem in domino. In causa, quam dilecti in 
Christo . . abbas [234] et conventus monasterii de Salem 

movent et moverunt Eberhardo, ministro honorabilis viri . . 
abbatis de Petri Domo, super prato dicto in dem Riet, sito 

prope villam Spekke, quod sibi asserebant iure dominii per- 

tineic ex emptione pössessionum facta a . . priorissa et so- 

loiibus apud pontem Reni Constantie per ipsos cum suis per- 

tinenciis sitarum apud Spekke, quibus dicebant fore annexum 

ijisum pratum tempore emptionis, interloquendo pronunciavi- 

mus, ipsos . . abbatem et conventum admittendos fore ad pro 

bandum, quod ipsuni pratum annexum fuerit dictis posses- 
sionibus tempore venditionis earundem facte . . abbati et con- 

vontui memoratis. Et quia termino ad hoc prefixo dicti 

al.bas et conventus in hac parte intentionem suam plene pro- 

« 
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baveruot, ipsis diffmitive scriptis presentibus, observato iuris 

online, adiudicamus pratum memoratum, salva ipsis petitione 
legitima expensarum. Datum Constantie anno domini M° CC° 
LXXXIX0. XIX0. kalendas februarii. 

Cod. Sal. III, 233. 

1289. Febr. 4. Rheineck. Hugo, dei gratia comes de 

Werdenberch et de Sancto Monte, übergibt das Eigenthums¬ 

recht an Besitzungen in Vrikingen et in oppido volgariter 

dicto Willär prope Vrikingen, welche von ihm Otto miles